Ibi:

31 ¶ Ibi: Ronderatis narratis in themate, videtur fortasse dicendum, dictam electionem, & nominationem primo factam per dictum patronum laicum de dicto Gabriele absente, cum iuramento de non contraveniendo, & cum protestatione praedicta, quod si aliam electionem, vel nominationem faceret, conste faceret, impedimentum praestitisset secunda electioni, & nominationi facta de dicto Mattheo, accedente iusu domini temporalis, qui postquam primo rogauerat dictum patronum laicum, ut eligeret, seu nominaret in rectorem dictum Mattheum, & patronus reddidisset se difficilem. Iterum eidem patrono dixit, volo omnino consentias in dictum Mattheum, & eundem eligas, & sic videtur, quod secundus actus electionis, seu praesentationis non valuerit, & videatur, per metum factus, & sic caruerit libero consensu patroni laici: & dicta protestatio praecedens videtur inuadare actum subsequenter tanquam in eo defuerit consensus, & voluntas, l. qui in aliena, §. celsus, ff. de acquir. hered. cap. 1. quod met. caus.

32 ¶ Et insuper ibi: Et tanto magis, quia intercesserunt verba domini temporalis, indicantis voluntatem suam ita esse. Et quando Principes etiam solum rogant, dicuntur tales rogationes praecepta, maxime si tyrannice solent tractare, ut inquit Gloss. notabilis in l. in princip. vers. Quemadmodum, ff. quod ius: Et talis metus verborum sufficere videtur, per id quod legitur, & notatur in c. conuenior 23. quae 8. cap. fuerant 7. distinct. t. super impressionem, C. quod met. caus.

33 ¶ Et attento, quod tempore, quo dictus patronus laicus nominauit dictum Mattheum, suberat causa metus, quia adhuc ille dominus temporalis habebat imperium in dictum laicum patronum, sibi subiectum, censebatur durare idem metus, qui suberat tempore, quo fuerat hortatus, vel monitus ab eodem domino, ut praefatum Mattheum nominaret, per id, quod habetur in dict. cap. 1.

34 ¶ Deinde, retolutivamente dicitur in no 3. ibi: Tamen praemissis non obstantibus, tenet in proposito, contrarium esse de iure verius, praesertim ex infra scriptis, & quia etiam factum sequens pactum contra iuramentum

precedens valet, ut in cap. sicut ex literis, de sponsalib. Et
quia praedictum iuramentum non ligavit mulierem in
praiudicium tertij, illud ignorantis. Et ideo in proposito
nostro, actus secundus nominationis valet, iuramento
non obstante.

35 ¶ Nec obstat quod allegatur, fuisse factam
dictam secundam nominationem per metum, Et contra
protestationem prius factam: quia respondeo, quod de me-
tu non constat, quamvis etiam appareret, quod dominus
temporalis requisivisset patronum laicum per dicta verba,
de quibus in themate fit mentio, tamen per hoc non induci-
tur metus, ut probatur in cap. insinuante, qui Cler. vel
vob. Et ideo Ioann. Andr. in dict. cap. quem alij secuntur
notabiliter casum nostrum decidit.

36 ¶ Nec obstat id quod legitur, Et notatur in
dict. l. qui in aliena, §. celsus: quia illud, quod ibi dicitur
de protestatione, non habet locum in actu, qui geritur cum
alio, Et per quem alius posset illaqueari, Et declarant
DD. ibi, Et Bart. in l. non solum, §. morte, ff. de oper. nou.
vunt. sed iste est actus electionis, explicandus per patronum,
qui geritur cum alio, qui posset ex tali electione illaqueari:
quia nominatus in rectorem, propter praedictam electionem si
allegat onera Capella, seu Beneficij, cui se non alligaret, si
de contraria protestatione precedente, Et clam facta certio-
ratus esset, Et propter clandestinam protestationem prece-
dentem posset ex subsequenti actu inferri praiudicium al-
ter: ideo non relevat protestatio, sed in casu nostro, poterat
afferri praiudicium dicto Mattheo ex dicta clandestina
protestatione, Et quia se alligabat dictus Mattheus oneri
Capella, cui non se alligaret si sciisset de protestatione
praedicta, per quam impediri, potuisset sua collatio.

37 ¶ Amplius ibi Accedit etiam id, quod nota-
biliter traditur per Bald. in l. clari, C. de fideicom. ubi
querit an valeat protestatio clandestina, Et dicit, aut pro-
testans poterat palam protestari, Et non potest, si aut non
poterat palam loqui, propter metum potentis: Et tunc aut
contraxit secundum bonos mores: Et non valet protesta-
tio, aut contra bonos mores: Et tunc statur protestationi:
Et ita sua electio fuit facta secundum bonos mores, quia
dictus Mattheus est persona valde idonea. Et dictus pa-
tronus

ironus poterat palam protestari, quia non est probatum, quod subesse iustus timor potentis, ut dixi supra, ergo dicta protestatio non relevat.

38. ¶ Et posset etiam responderi, quod dicta protestatio simpliciter facta, non trahitur ad actum secundae electionis, factum ex intervallo, l. per retentionem, C. de usur.

39. ¶ Ultimo concludit: Etposito, quod praefatus dominus temporalis assereret, aut testificaretur, se coegisse dictum patronum, vel sibi praecepisset, quod eligeret dictum Matthaeum, dicta eius assertio non sufficeret, non dico ad probandum metum, de quo est dictum supra, sed nec sufficeret ad probandum, quod dicta verba protulerit adversus dictum patronum, ideoque omnia opposita contra Matthaeum, concludo non obstare.

40. ¶ El segundo, es Cesar Lambertino, de iur. patronat. 2. part. lib. 2. artic. 5. quest. 9. princip. num. 2. repitiendo a Alexand. y apoyando la opinion, y conclusion, ibi: Ubi etiam concludit, quod protestatio clandestina facta à patrono, de non presentando alium, & quod si presentaret, faceret per metum, non nocet, neque prauidicat illi, qui postea presentatus fuit. Vt ibi per eum sequitur Philippus Decius, in regul. in omnibus causis. ff. de reg. iur. in princ. column. fin.

41. ¶ Resuelve lo mismo Flamminius Parisius, de resignat. benefic. libr. 13. tom. 2. quest. 1. num. 195. ibi: quod protestatio clandestina facta à patrono, de non presentando alium, & si presentaret, quod faceret per metum (que es la clausula de la protesta de este pleyto) quod talis protestatio non prauidicat illi, qui postea fuit presentatus. Ruino, cons. 121. num. 17. & quod tales protestatio non operatur in actu, qui pendet à voluntate duorum sicut est renunciatio beneficij.

42. ¶ Optimè idem Flamminius, n. 197. ibi: Declara tamen, ut protestatio clandestina non operetur in prauidicium tertij, quando tertius probabiliter ignoraret talem cessionem factam fuisse per metum, nam hanc casu, nulla potest ei culpa imputari. Consuluit Decius, cons. 209. num. 5. vers. Circa primam difficultatem. Facit etiam in l. metum, §. sed licet, ff. quod iur. caus. & regul. qui causam dam-

damni dat. l. qui occidit. §. ultim. ff. ad l. Aquil. Et secū-
dum hanc opinionem annis elapsis consulat (dize Flam-
minio) Et ab hac opinione non esse recedendum, in iudi-
cando, Et consulēdo. Vt patet ex adductis a Ruin Et Dec.
locis citatis.

43 ¶ Los terminos en que estos DD. resuelven
el punto, tan conforme a todo derecho, son sin compa-
racion, mas rigurosos, que el caso de nuestro litigio, por
dos razones. La primera, por la circunstancia de ser tan
cercanos deudos de la Fundadora nuestras partes, nom-
brados al parecer despues de la supuesta protesta, contra
la qual declaman los derechos de la sangre, como vincu-
los tan estrechos de toda bien ordenada caridad. Secun-
dum Archidiaconum, in cap. non satis 86. distinct. ibi:
Nam sunt iura sanguinis vincula charitatis stricta.
Chokier, in Thesaur. politic. libr. 5. cap. 10. Tacito, libr. 1.
ibi: Iura sanguinis, si considerentur vincula stricta sunt
charitatis. Nizet. Choniat, in Alex. Conneno, libr. 2. anal.
ibi: Natura fert, ut cognatis, seu consanguineis maior
charitas, seu honor tribuatur. Burat. decif. 239. nu. 7. cum
alijs, Et ita fuisse declaratum in quadam decif. ab eo in
supradicta decisione relata 15. Decemb. 1614.

44 ¶ Ecuardentius, in lib. Ruth. cap. 2. num. 21.
ibi: Hoc autem indicat Ruthe, ut doceat, hominem etiam
naturali propensione a fines suos, quamuis abjectos, Et
pauperes magna charitate compleri.

45 ¶ Casiodoro, lib. 12. var. epist. 5. ibi: Gratifi-
cante natura, illis amplius debemus, qui nobis aliqua
proximitate iunguntur.

46 ¶ Carolus Palchalis, obseruationib. pag. 194.
ibi: Nec vllomodo negari potest, homines ex inuincta
nature motu, ad donandum, Et bene faciendum in consan-
guineis, potius quam extraneis.